
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64c3666800283739960d8f3c στις 28/07/23 11:26
Σελίδα 1 από 4

ΣΧΕΔΙΟ

                                               

                           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
                               e-ΕΦΚΑ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΕΘΝΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ     

                  

ΕΝΙΑΙΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ,
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΣΤΕΓΑΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΕΓΑΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΣΤΕΓΑΣΗΣ
Ταχ. Δ/νση : Ιπποκράτους 19
Ταχ. Κώδικας : 106 79 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες : Σταματίνα Αγγελέτου 
Τηλέφωνο : 210-3662365
e-mail : tm.stegasis@efka.gov.gr

Θ Ε Μ Α : «Μετάθεση της ημερομηνίας διενέργειας του Δημόσιου Επαναληπτικού Μειοδοτικού 
διαγωνισμού για τη μίσθωση ακινήτων για τη στέγαση: α) της Π.Υ.Σ.Υ. Νοτίου Αιγαίου με 
έδρα τη Ρόδο β)  της  Τοπικής Διεύθυνσης Α΄ Δωδεκανήσου με έδρα τη Ρόδο γ) του 
Π.Ε.Κ.Α. Βορείου και Νοτίου Αιγαίου με έδρα τη Ρόδο δ) του Αποκεντρωμένου Τμήματος  
Κ.Ε.Α.Ο. Ρόδου με έδρα τη Ρόδο και ε) των ανενεργών και ημιενεργών αρχείων e-ΕΦΚΑ 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου στην πόλη της  Ρόδου.»

       

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ e-ΕΦΚΑ

Έχοντας υπόψη:

- Τις διατάξεις του Ν.4387/16 (ΦΕΚ 85/Α’, Μέρος Α’) «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας – 

Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού συστήματος – Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος 

και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4670/20 (ΦΕΚ 43/Α΄) 

«Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα 

Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις».

- Τις διατάξεις του Ν.4445/16 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης 

και Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την 

κοινωνική αλληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α΄ 85) και άλλες διατάξεις».

- Τις διατάξεις του Π.Δ. 715/1979 (ΦΕΚ 212/Α΄) «Περί τρόπου ενέργειας υπό των νομικών προσώπων 

δημοσίου δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.), προμηθειών, μισθώσεων και εκμισθώσεων εν γένει, αγορών ή 

ΑΔΑ: ΩΖ2Υ46ΜΑΠΣ-87Σ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64c3666800283739960d8f3c στις 28/07/23 11:26
Σελίδα 2 από 4

εκποιήσεων ακινήτων, εκποιήσεων κινητών πραγμάτων ως και εκτελέσεως εργασιών», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

- Την υπ. αριθμ. Φ. ΕΦΚΑ/οικ.22424/861/18-05-2017 Απόφαση του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, «Κανονισμός Οικονομικής Οργάνωσης και Λογιστικής 

Λειτουργίας του Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.).

- Το Π.Δ. 8/2019 (ΦΕΚ 8/τ.Α’/23-1-2019) «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 

(Ε.Φ.Κ.Α.)» 

-      Την υπ’ αριθμ. 759/Συν.44/05-12-2019 Απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Φ.Κ.Α. (ΑΔΑ: 61ΖΞ465ΧΠΙ-ΘΣΒ) 

«Κανονισμός Λειτουργίας Πληροφοριακού Συστήματος Πρωτοκόλλου και Ηλεκτρονικής Έκδοσης και 

Διακίνησης Εγγράφων στον Ε.Φ.Κ.Α» και την υπ’ αριθμ. 283/ Συν. 25/20-08-2020 Απόφαση του Δ.Σ. 

του e-Ε.Φ.Κ.Α. (Ψ64Π46ΜΑΠΣ-ΝΚ8) «Έγκριση του Αναθεωρημένου Κανονισμού Λειτουργίας 

Πληροφοριακού Συστήματος ΙΡΙΔΑ όπως και της Διαδικασίας Ηλεκτρονικής Έκδοσης και Διακίνησης 

Εγγράφων στον e-ΕΦΚΑ».

- Την υπ’ αριθ. 73707/2-8-22 (ΦΕΚ 683/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./4-8-22) Απόφαση του Υπουργού Εργασίας και 

Κοινωνικών Υποθέσεων με θέμα: «Διορισμός Διοικητή και Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 

στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e - ΕΦΚΑ)». 

- Τις διατάξεις του Ν. 4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και 

ορισμός των μελών τους με κλήρωση»

- Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

- Τις διατάξεις του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ Α’ 74/26.3.2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, 

Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων 

του Π.Δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1.

- Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Α΄ 145/8-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 

όπως ισχύει.

-    Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν από τον Ν.4057/12 και από το 

αρ.23 του Ν.4210/12».

- Τη με αρ. πρωτ. 342874/11-7-2023 (ΑΔΑ: Ψ6ΒΧ46ΜΑΠΣ-ΔΝΜ) Διακήρυξη του Δημόσιου 

Επαναληπτικού Μειοδοτικού διαγωνισμού για τη μίσθωση ακινήτων για τη στέγαση: α) της Π.Υ.Σ.Υ. 

Νοτίου Αιγαίου με έδρα τη Ρόδο β)  της  Τοπικής Διεύθυνσης Α΄ Δωδεκανήσου με έδρα τη Ρόδο γ) 

του Π.Ε.Κ.Α. Βορείου και Νοτίου Αιγαίου με έδρα τη Ρόδο δ) του Αποκεντρωμένου Τμήματος  

ΑΔΑ: ΩΖ2Υ46ΜΑΠΣ-87Σ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64c3666800283739960d8f3c στις 28/07/23 11:26
Σελίδα 3 από 4

Κ.Ε.Α.Ο. Ρόδου με έδρα τη Ρόδο και ε) των ανενεργών και ημιενεργών αρχείων e-ΕΦΚΑ 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου στην πόλη της  Ρόδου, με ημερομηνία διενέργειας την 31η/7/2023, 

περίληψη της οποίας δημοσιεύτηκε στην εφημερίδα «Αθηναϊκά Νέα» στις 14 & 15/07/2023, στην 

εφημερίδα «Η ΝΑΥΤΕΜΠΟΡΙΚΗ» στις 14&15/07/2023, στην εφημερίδα «Η ΡΟΔΙΑΚΗ» στις 

18/07/2023, στην εφημερίδα «δημοκρατική» στις 19/07/2023 καθώς και στην εφημερίδα « ΤΟ 

ΒΗΜΑ  της Δωδεκανήσου» στις 24/07/2023.      

- Τη με αρ. πρωτ. 352294/17-07-2023 (ΑΔΑ: 93ΖΛ46ΜΑΠΣ-40Ω) απόφαση Διοικητή e-ΕΦΚΑ περί 

συγκρότησης επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού.

- Την από 27-07-2023 επιστολή της εταιρείας «ΥΙΟΙ Β. ΦΡΑΓΚΕΣΚΑΚΗ Α.Ε.Β.Ε.Ε. ΚΡΥΣΤΑΛΛΩΝ», που 

διαβιβάστηκε στη Δ/νση Στέγασης με το υπ’ αρ. πρωτ. 369371/27-07-2023 έγγραφο της ΠΥΣΥ 

Νοτίου Αιγαίου, με την οποία, επικαλούμενη την καταστροφική πυρκαγιά στο νησί της Ρόδου και το 

γεγονός ότι  κηρύχτηκε σε κατάσταση έκτατης ανάγκης, ζητά την ημερολογιακή αναβολή του 

διαγωνισμού. 

- Το υπ’ αρ. πρωτ. 369371/27-07-2023 έγγραφο της ΠΥΣΥ Νοτίου Αιγαίου στο οποίο παρατίθενται οι 

συνθήκες που επικρατούν στο νησί της Ρόδου εξαιτίας των πυρκαγιών και συγκεκριμένα 

αναφέρεται ότι: 

• «Στο νησί της Ρόδου, για δέκα συνεχόμενες ημέρες, είναι σε εξέλιξη εκτεταμένες πυρκαγιές 

σε πολλές περιοχές, με συνέπεια να μετακινηθούν χιλιάδες κάτοικοι και επισκέπτες του 

νησιού σε χώρους φιλοξενίας, να έχει αποσυντονιστεί η λειτουργία πολλών υπηρεσιών και 

να γίνονται συνεχόμενες διακοπές ηλεκτροδότησης και υδροδότησης σε ολόκληρο το νησί.

• Η Ρόδος με απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας κηρύχθηκε σε 

κατάσταση «έκτακτης ανάγκης» και όλες οι δυνάμεις του κρατικού μηχανισμού έχουν κύριο 

μέλημα την κατάσβεση των πυρκαγιών και τη λειτουργία των κέντρων φιλοξενίας των 

ανθρώπων που μετακινούνται σε αυτά, από τα μέτωπα των πυρκαγιών.

• Οι αλλεπάλληλες διακοπές ρεύματος, δημιούργησαν προβλήματα, όπως είναι φυσικό, και 

στα τεχνικά γραφεία, τα οποία όπως χαρακτηριστικά μας ανάφεραν δεν είναι σε θέση να 

διεκπεραιώσουν την εργασία που τους ανατέθηκε από τους ενδιαφερόμενους ιδιοκτήτες 

των ακινήτων προς μίσθωση.» και προτείνεται: 

«να αναβληθεί η προγραμματισμένη για την 31/7/2023, διενέργεια του Δημόσιου Επαναληπτικού 

Μειοδοτικού διαγωνισμού για τη μίσθωση ακινήτων για τη στέγαση των Υπηρεσιακών Μονάδων 

που στεγάζονται στη Ρόδο, για χρονικό διάστημα τουλάχιστον ενός μήνα, προκειμένου να 

ομαλοποιηθεί η κατάσταση.» 

       

ΑΔΑ: ΩΖ2Υ46ΜΑΠΣ-87Σ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64c3666800283739960d8f3c στις 28/07/23 11:26
Σελίδα 4 από 4

 Κατόπιν  των ανωτέρω και λαμβάνοντας υπόψη και τη με αρ. πρωτ.  Α2538/24-07-2023 (ΑΔΑ:9ΑΨΙ46ΝΠΙΘ-

ΚΦ5) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας για την  την κήρυξη σε κατάσταση Έκτακτης 

Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας του συνόλου του Δήμου Ρόδου:

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

«Τη μετάθεση της ημερομηνίας διενέργειας του Δημόσιου Επαναληπτικού Μειοδοτικού διαγωνισμού για 

τη μίσθωση ακινήτων για τη στέγαση: α) της Π.Υ.Σ.Υ. Νοτίου Αιγαίου με έδρα τη Ρόδο β)  της  Τοπικής 

Διεύθυνσης Α΄ Δωδεκανήσου με έδρα τη Ρόδο γ) του Π.Ε.Κ.Α. Βορείου και Νοτίου Αιγαίου με έδρα τη Ρόδο 

δ) του Αποκεντρωμένου Τμήματος  Κ.Ε.Α.Ο. Ρόδου με έδρα τη Ρόδο και ε) των ανενεργών και ημιενεργών 

αρχείων e-ΕΦΚΑ Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου στην πόλη της  Ρόδου. 

 Νέα ημερομηνία διεξαγωγής του διαγωνισμού ορίζεται η  4η/9/2023, ημέρα  Δευτέρα και ώρα 11.00 π.μ.»

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ e-ΕΦΚΑ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΔΟΥΦΕΞΗΣ

ΑΔΑ: ΩΖ2Υ46ΜΑΠΣ-87Σ


		2023-07-28T11:26:25+0300


		2023-07-28T12:06:53+0300
	Athens




